



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 3. PAŹDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 3. Października.

## SESSYA SEYMOWA CLXIV.

Dnia 29. Września.

Po przybyciu JK Mości do Senatu, y Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf. Kor. Przytąpiły Stany do kontynuacyi rozpoczętej na przeszłej Sessyi materyi względem Urządzenia Szarż Woyskowych.

Czytał JP. Sekretarz Projekt w tey mierze podany; po którego przeczytaniu, różne dały się słyszeć zdania, iuż względem Kreacyi Generała-Leytnanta, Czwartą Dywizyą Kommenderować mającego, iak, y kiedy, ma być on Kreowany? iakoliteż y względem Generałów - Maiorów, Brygadyerów, y Vice Brygadyerów. Niektórzy zaś, y o Decyzyą względem Maiorów w Brygadach y Pułkach dopraszali się.

Po różnych a tych licznych w tey mierze zaśłyłych Zdaniach, y ponowionych Rekkomendacyach Osób, nakoniec iednomyślnością zgodzono się, że Kreacya Generał-Leytnanta, czwartą Dywizyą Kommenderować mającego, ma być zawieszona do dnia 1. Marca Roku następującego; chyba by wydarzone okoliczności, prędzey Kreacyi onego wyciągały.

Co zaś do Generałów - Maiorów zalecono *Kommissyi Woyskowej*, ażeby ta, trzech z pomiędzy Officerów aktualnie w służbie Woyskowej znajdujących się, czterech zaś, tak z pomiędzy tych, którzy są Patentami J. K. Mości zaszczytzeni y dawniey w Woysku służyli, iakoliteż y z przybyłych z Zagraniczney Służby Woyskowej, a od Stanow Rekkomendowanych, N. Panu do Patentowania iaknypředzey Fortragowała. Ci atoli nowo Kreowa-



ni Generałowie-Maiorowie, nieprędzey maia być płatnemi, aż chyba w tey mierze nakaz od *Stanow Seymuiących* zajdzie.

Co do urzãdzenia innych Szarż Woyskowych, to do następującey Sessyi odłożonym zostãło.

Sessyã Solwowano na Czwartek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 1. Października.

---

Dnia 26. zeszłego Miesiãca, podane sã do *Aktow nowe Konstytucye* następująca:

*Zlecenie Lustracyi Dobr y spisania Summ od Nayprzewielebniejszego Xiãżęcia Prymasa rozrządzonych.*

Ponieważ przez Nayprzewielebniejszego Xiãżęcia Prymasa Korony *Polskiej* y *W. X. Lutty Summ* rozrządzonych decyzyã w dalszym czasie, My Król z Rzpltey Stanami sobie zachowaliśmy, przeto dopelnienie *Lustracyi Dobr y Domów y naydokładnieysze* spisanie *Summ, Komisji Skarbu Koronnego* polecamy; Co się ma rozumieć y o Dzieścicach wszelkich przez *Konwencyã Wiedeńskã* w Kraiu Rzpltey pozostãłych:

*Zlecenie UUr. Marszałkom Konfederacyi Generalney Oboyga Narodow.*

Chcã mieć iak naydokładnieyszã wiadomość o stanie *Dobr, Summ y Funduszów* po *Duchowieństwie w Kordon Rossyjski* odpadłym, tu w *Polszcze* pozostãłych, zlecamy *UUr: Marszałkom Konfederacyi Generalney Oboyga Narodow*, ażeby zalecili *Komisji Skarbu Litewskiego* wysłać do tychże *Dobr Lustracyã*, koñcem uwiadomienia *Stanow Seymuiących* o wszelkich *Funduszach*; które to uwiadomienie naydaley *in spatio* trzech Miesięcy od daty zalecenia ma być uczynione.

Z *Carogrodu d. 5 Sierp: Głoszã* teraz, że *W. Sultan*, chce *Posła Rossyjskiego z Siedmiu Wież* (gdzie przez 25. Miesięcy siedział) wypuścić, y odebrać go do jednego *Portu Morza Adryatyckiego*. Tenże *W.*

*Sultan*, przy tey okazji, miał się oświadczyć, iż chce napotym zwyczaj ów osadzenia w *Siedmiu Wieżach* *Ministra* tey *Potencyi*, z którą *Porta* wchodzi w *Woynę*, iako zwyczaj *Barbarzyński*, skassować zupełnie.

Z *Trewiru d. 6. Wrzes: Xiãże Biskup Leodyjski* z swoim *Sufranem J.X. Grafem de Mean*, przed kilkã dniami tu przyjechał, y wysiadł przed *Opaćtwem S. Maximina*, gdzie poty zabawić się myśli, poki przedsięwzięta w *Leodium* odmiana *Stanu*, należytey swoiey trwałości niedostąpi, y póki przeto żadnego więcey zamieszania lękać się niebędzie potrzeba.

Z *Leodium d. 7. Wrzes: Deputacya* nasza posłana do *Wetzlar*, całej *Rzeszy Niemieckiej* *Urządowã* ma dać wiadomość o nowej *Wolności Rewolucyi* iednomyślnie u nas zastley. *Zawczora* wysłano ztąd dwóch *Deputowanych* do *Trewiru*, do naszego *Xiãżęcia Biskupa*, prosząc go, ażeby powrócił do *Leodium*. *Wczora* *Milicya Nacyonalna* wzięła w *Possessyã* tuteyszã *Cytadellę*.

Z *Madrytu dnia 20. Sierpnia. Głoszã*, że do *Prowincyi Arragonii y Katalaunii*, wiele *Osob* z *Francyi* umykających przybyło. *Gubernator Miasta Saragoßy*, pisał do *Dworu*, prosząc o *Instrukcyę*, iak się w tey mierze ma zachować? *Gubernator* zaś *Barcellona*, prosił o powiększenie *Woyska*; iakoż trzy *Reymenta* już tam posłano.



Kawaler *Pesaro* z *Wenecyi* tu przybył dla powinnowania naszemu Królowi Jmci Imieniem Rzeczypltey Wstąpienia na Tron. Za przybyciem swym, wiele on trudności doznał, z przyczyny Cła, które teraz ściśle wybierają się, aniżeli dawniej.

Z *Listu z Oliopol d. 17. Sierpnia.* Feltmarzałek *Xiąże Potemkin* z *Oczakowa* dziś tu przybył, y znowu pojechał ztąd do Armii, która już aż do *Brzegow Dniestru* posunęła się.

Z *Weiskirchen d. 1. Września.* Cała *Bannatska* Armia, ruszyła teraz ztąd do *Syrmii*. Dnia 6. tego Miesiąca wciągnie ona do Obozu przy *Bonoszce*, ztamtąd, iak słyhać, Marsz odprawi przez *Groblę Beschania* do *Surtschin*, i przy *Sevrish* przez *Dunay* przeprawi się.

Z *Wiednia d. 9. Wrześ.* Kardynał *Arcybiskup de Migazzi*, iako Cesarzki Kommissariusz, Imieniem Cesarza Jmci włożył Biret Kardynałski na *Xiążęcia Biskupa Passawskiego*, przed kilką dniami tu przybyłego.

Feltmarzałek *Laudon* w *Semlinie* zakłada Główną swą Kwaterę, y dzień 12. tego Miesiąca jest naznaczony do przeprowadzenia się przez *Dunay*, y do zbliżenia się do *Belgradu*, gdzie natychmiast roboty z założeniem kontra-min przeciwko minom od *Turkow* założonym, mają być rozpoczęte.

Z *Wiednia d. 9. Wrześ.* Teraz Cesarz Jmć, *Zydom* nadał *Iura Civitatis*, przez które, mogą oni Domy y *Dobra* kupować, przedawać, Szlachtą y

Deputowanemi do *Stanow* zostawać, y wszelką *Obywatelską* *Professyą* y *Handel* prowadzić. Przy *Woysku* y *Cywilności*, mają być zażyci według ich zdatności. *Wolność* ta, zapewne wielu z całego świata *Bogatych Zydom* sprowadzi do naszych *Kraio*w. *Głoszą* już o dwóch *Wielkich Synagogach*, które tu, y w *Pradze*, mają być założone.

Z *Austryi d. 9. Września.* *Wielki Wezyr* z całą *Potęgą* swoją z *Ruszczyk* zwrócił się przeciwko *Xiążęciu Potemkinowi*, przez co *Obleżenie Belgradu*, znacznie zostanie załatwione. Dnia 13. tego Miesiąca, cała nasza Armia przeprawi się przez *Rzekę Sawę*, po czym *Obleżenie Fortecy* namienionej ma być rozpoczęte.

Z *Paryża d. 11. Września.* Dnia 7. tego Miesiąca doniósł *Prezydient* *Zgromadzenia Narodowego* podczas *Sesyi*, że kilka *Cnotliwych Obywatelek* prosi o *Audyencyą* u *Nacyonalnego Zgromadzenia*, dla ofiarowania temuż *Zgromadzeniu* na *Potrzebę Stanu* wszystkich swoich *Kleinocikow*. *Pozwolono* zaraz na *żadaną* *Audyencyą*. *Poczym* 20. *Dam* y *Panienek* młodych *Mieyskiego Stanu*, wszystkie w *bieli*, z *kokardami* na *pierściach*, przyszło do *Sali Zgromadzenia*. *Jedna* z *Panienek* oddała *ofiare*, którą *J.P. de Montmorency* *Imieniem Nacyonalnego Zgromadzenia* przyjął. *J.P. Bouche* czytał *Komplement* *Imieniem* *Dam*, *poczym* we *środku* *Sali* *postawiono* 20. *Krzeseł*, na których



Damy owe siedziały aż do zakończenia Sessyi. Imiona ich wpisano w Werbalny Proces, y *Prezydujący* odpowiadając na Komplement Damski, wyraził między innymi, że ich Wdzięki więcey nabiorą świętości z ichże cnót, niż z kleynotów. Oby (przydał iefzcze) przykład ten znalazł tylu naśladowców, ile ma Admiratorów! Wartość owych Kleinocików, do 4000. *Liwrow* iest oceniona.

Na Sessyi dnia 9. po wielu sprzeczkach, zaproponowano trzy Punkta następujące: (1) Czy Zgromadzenie ma trwać bez przerwania, czyli nie? (2) Czy jedna tylko, czyli też dwie być mają Izby Prawodawczego Korpusu Stanu? (3) Sankcyja Królewska, czy ma być pozwolona, albo nie? Czy też ma być zawieszająca, czyli absolutna? Po czym przystąpiono do kreskowania. Propozycya pierwsza, że Zgromadzenie ma być bez przerwania, iednomysłnością prawie przeszła. Przez wiele zaś czasu w Roku, Sessye swe ma odprawować, nie udecydowano iefzcze.

Przystąpiono potym do Propozycyi drugiej: czy Jedna, czyli też dwie być mają Izby? Rozmaite w tey mierze dały się słyszeć zdania. Zgromadzenie wielce było niekontente z *Prezydującego* Biskupa *de Langres*, który różne trudności czynił dla odwleczenia Decyzyi agitującej się Propozycyi. Tenże *Prezydujący* złożył swoy Urząd, y dnia te-

go żadna Decyzya nie nastąpiła.

Na wczorayszey Sessyi agitowała się znowu Propozycya: Czy Jedna, czyli też dwie być mają Izby Prawodawczego Korpusu Stanu? Na teyże Sessyi było 1,060. Deputowanych, a gdy przyszło do Wotowania, udecydowano większością Głosów 849. przeciwko 89, że Jedna tylko ma być Izba. A 122. Deputowanych obecnych, żadney kreski nie dawało.

Z *Wersalu* d. 11. *Września*. *Kardynał de Rohan* do *Wersalu* przybył, y pewnie dziś zasiądzie pierwszy raz na *Zgromadzeniu Narodowym*. Dnia 8. iechał on w *Paryżu* w *Karecie* *Poszóstney* mimo *Bastylji*, przypatrując się rozwalinom dawney tey świętej sławney Rezydencyi.

Ostatnia Pożyczka od 80. *Millionow*, w tych dniach skompletowaną będzie. Wczora w *Skarbie Królewskim* było już przeszło 60. *Millionow*. Zapewniają też, że *Miasto Bordeaux*, uczyni *Donum gratuitum* od półtrzecia *Milliona*.

Biblioteka *Hrabiego d' Aotois*, zakupiona po zmarłym *JP. de Paulmy*, znowu teraz na *Hrabiego* rozkaz, ma być przedawana.

Z *Wenecyi* d. 10. *Września*. *Bey Tunetański*, ofiarował przez naszego Szefa Eskadry *JP. Condulmer* *Rzpltey Weneckiey* *Pokoy* pod warunkiem, ażeby wspomniona *Rzplta*, *Beyowi* za *Pretensye* iego, ogółem 50,000. *Cekinow* zapłaciła; wszakże *Senat Wenecki* odrzucił tę Propozycyą.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 3. PAZDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 3. Października.

### SESSYA SEYMOWA CLXV. Dnia 1. Października.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymo: gdy przyştapiono do kontynuacyi rozpoczętego na ostatniey Sessyi Projektu względem urządzenia Szarż Woyskowych nowo ustanowionych, uczynione wniesienie było, ażeby do tego Projektu, mógł być umieszczony dodatek względem Kompendanta Fortecy *Kamienieckiey*, iżby na ten raz mógł być Fortragowanym y Patentowanym przez N. Pana na rzeczzonego Kompendanta ieden z Generałow Maiorow dawniey Patentowanych. Gdy ten dodatek był przez JP. Sekretarza przeczytany, iednostayna na przyjęcie onego zaszła Zgoda.

Dopraszać się natychmiast zaczęto o czytanie Listy tych Osob, ktore w Stanach na Generałow-Maiorow rekkomendowane były.

Czytał JP. Sekretarz te Osoby, po których przeczytaniu, uczynione było Wniesienie, ażeby, gdy więcey było Rekkomendowanych Osób, aniżeli te, które przeczytano, zaczyn, ażeby wszyscy do tego Regestru umieszczeni, y do Fortragowania z pomiędzy tych *Kommissyi Woyskowey* oddani zostali;

Gdy na umieszczenie w więkzey liczbie w Regestrze Rekkomendowanych Osob, nie zachodziła Zgoda, z przyczyny, iż zdawałoby się, że *Stany Seymujące* Rekkomendowanych sobie, Rekkomendują na wzajem *Kommissyę Woyskowey* do Fortragowania y wyboru, co niezgadzałoby się z powagą tychże Stanow; zaczyn powszechna zaszła Zgoda, upraszać N. Pana, ażeby Ten, z pomiędzy Rekkomendowanych Osob, chciał Nominować y Patentować cztery Osoby na Generałow Maiorów, y Kompendanta Fortecy *Kamienieckiey*; a trzech Generałow Maiorów, ażeby *Kommissya Woyskowa* z pomiędzy słuzących aktualnie w Woysku, podług Prawa Fortragowała, y do Patentowania JKMcI podała.

Zaczyn N. Pan, przychyliwszy się do żądania Narodu, Nominować raczył na Generałow - Maiorów: Xiążęcia Jmci Jozefa *Poniatowskiego*, JJ. PP. *Zabięę, Kościuszka*, y *Suffczyńskiego*; na Kompendanta zaś Fortecy *Kamienieckiey* JP. *Orłowskiego* General-Maiora Patentem zaszczyczonego.

Jak w dalszey kontynuacyi Projektu rozpoczętego, przyszło do Bryga-



dyerow y Vice-Brygadyerow, różne znowu słyżec się dały Zdania. Jedni żądali, ażeby tym sposobem, iak y Generałów-Maiorów Król Jmć w połowie Nominował Brygadyerow, a drugą połowę, ażeby *Kommissya Woyskowa* z pomiędzy będących w służbie Fortragowała, y do Patentowania N. Panu podał. Inni zaś dopraszali się, ażeby wszyscy przez N. Pana Nominowanemi y Patentowanemi byli.

Gdy w tey mierze spor długo trwający załatwić się niemógł; Sessya Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 29. Września, przy otwarciu Szkół tutejszych *Po-Jezuickich*, w przytomności zgromadzonych Gości na Sali Szkolney, miana była Mowa w języku *Łacińskim* przez JX. Daniela *Hajewskiego* Kanonika *Kiio-wskiego* Nauczyciela Wymowy, o pożytkach Nauk.

Przy końcu zeszłego Miesiąca, podane są do *Aktow* nowe *Konstytucye* następujące:

#### *Nagroda dla Kawaleryi Narodowej.*

Chcąc waleczność *Kawaleryi Narodowej* do natchwałebniejszych dzieł zachęcić, znaydujących się pod *Hulaypolem*, y tamże znakomite meśtwą dających dowody, *Namiestnika Ur: Jozefa Hofzowskiego*, *Towarzysza Ur: Stanisława Nelickiego* Rangą *Officerską* zaszczyconych, *Szeregowych* zaś *Urodzonych Jozefa Blońskiego*, *Marcina Krzywickiego*, *Jozefa Szymańskiego*, *Teodora Fiałkowskiego*, na *Towarzyszów* umieszczonych, tych zaś ostatnich kosztem *Rzeczypospolitey* uekwipowanych mieć chcemy.

#### *Wzgląd na Ur: Bogumila Rudnickiego, y Ur: Jozefa Paruszewskiego.*

Chcąc tym barziej zachęcić gorliwość y pilność w usługach *Rzeczypospolitey*, gdy teyże dali szczególniejsze dowody *Urodzony Bogumil Rudnicki* Chorąży *Regimentu Fizylierow*, y *Urodzony Jozef Paruszewski* *Towarzysz Kawaleryi Narodowej*, *Przeto My Król* za zgodą *Skonfederowanych Stanów* nadgródzonemi ich mieć chcemy pretkim awansem podług zalecenia, które z woli naszey od *Marzałków Konfederacyi Obojga Narodow Kommissyi Woyskowej* wydane będzie.

#### *Uwolnienie UUr: Ignacego Napiorkowskiego y Antoniego Smoleńskiego.*

Gdy *Urodzeni Posłowie* wnieśli do *Nas Króla y Stanow Seymujących* proźby za *Urodzonym Ignacym Napiorkowskim* *Kapitanem Artylleryi Koronney*, y *Urodzonym Antonim Smoleńskim* *Porucznikiem Regimentu Szefostwa Urodzonego Dziatynskiego*; *My Król*, wraz z *Stanami Seymującymi*, z skłonnego zawsze do litości serca naszego *Oycowkiego*, tychże od *Rygoru Krygtrechtu* przez *Kommissyę Woyskową* pod dniem osnaastym Miesiąca *Września Roku* bieżącego *approbowanego*, uwalniamy.

#### *Zapewnienie Hypoteki Długu Rzeczypospolitey.*

Gdy *Nam Królowi y Stanom Skonfederowanym, Kommissya Rzpłtey Skarbu Koronnego* donosi, iż pożyczający *Summę w Genuy* *Dziesięciu Millionow Złotych Polskich*, czyli *Siedmiu Millionów Siedmiu Siedmdziesiąt Siedmiu Tysięcy, Siedmsięt Siedmdziesiąt Siedmiu Lirow Monety Genueńskiej*, żądają od *Nas Króla y Skonfederowanych Rzpłtey Stanów*, aby *generalna Hypoteka* pożyczoney y pożyczyc mianey *Summy*, na wszystkich *Dochodach Państw Rzpłtey* była zapisaana, oraz abyśmy tychże *Wierzycielów* zapewnili, iż na szczególną *Hypotekę* upewnione *Podatki Podymnego y Czopowego* nie znieśmy; *My Król*, za zgodą *Skonfederowanych Rzpłtey Stanow*, za *Hypotekę* generalną *Summy* *Dziesięciu Millionów Złotych Polskich* w części pożyczonych y pożyczyc mianych, wszystkie przychody *Skarbów Obojga Narodów, Podymnego* zaś y *Czopowe* w *Koronie* za szczególną *Hypotekę* nazuaczamy, y że niebędzie *Podatek Podymnego y Czopowego* zmniejszony lub znieiony, póki *Dług Oryginalcy* wraz z *prowiszą* zapłaconym niezostanie, zabezpieczamy; co jednak nowego *Urządzenia*, końcem *sprawiedliwego umiarkowania Czopowego y Podymnego*, tamować niema. *Tudzież* wydać potrzebną *Ratyfikacyę*



Marzałkom Imieniem Nas Króla y Stanów zlecamy. Ze zaś Komisya W. X. Lit. Trzy MH. liony Złotyeh Polskich z zlecenia Nas Króla y Stanów zaciąga: że równie Hypoteka generalna na wszystkich Dochodach Koronnych y Litewskich, a szczególna na wszystkich Dochodach Prowincyi W. X. Lit. zapisaną zostanie, ubezpieczamy.

Z Algieru d. 8. Sierpnia. Po wiadomości przez dwóch Żydów tu odebraney, że Flota Neapolitańska, złączywszy się z Galerami Maltańskimi y Genueńskimi, ukaże się przed Algierem, dla bombardowania tegoż Miasta; Rząd tuteyszy, wszelkie czynić kazał Dyspozycye do Obrony. Maurowie wszyscy y Żydzi, naydroższe ruchomości swoje, na bezpieczne miejsca transportują; wżyskch także żywności cena, po tey wiadomości, znacznie w górę poszła, gdyż każdy zapasem o-nych uprowadzać siebie stara się.

Z Frankfurta d. 15. Wrześ: Jedna z tuteyszych Gazet donosi, iż Listy prywatne z Hiszpanii zawierają w sobie tę wiadomość, że niektóre Hiszpańskie Woyska w Marszu są ku Pireneom y ku Nawarra; tudzież, iż niektóre Prowincye czynią pretensye do dawnych swoich Przywileiów.

Rachują, że Kampania każda Armii Austryackiey, powiększa ordynaryjne wydatki Stanu co rok 70. Millionami Złotyeh Cesarzkich. A zatym już 140. Millionów extraordinarynie w Cyrkulacyą we-  
szło.

Z Kolonii d. 11. Września. Dnia 27. zeszłego Miesiąca zgromadzi-ly się 22. Cechy dla czynienia tu także Rewolucyi w Konstytucyi. Chcą odmienić Konstytucyą; chcą taxować Duchowienstwo, y przymusić Duchownych do odstąpienia swych Przywileiów &c. Fermentacya ta trwająca, rozruchów obawiać się każe.

Z Wiednia d. 12. Wrześ: W naszey Gazecie dzisieyszey donoszą między innemi co następuje: „Z Kubin d. 1. Września. Dnia 19. zeszłego Miesiąca ogłoszono zerwanie Armisticii z Belgradem, y zdawało się, iakoby Turcy, tegoż samego dnia chcieli przypuścić silny Atak do Semlina. Zbliżyli się oni wodą na swoich Czaykach, ale po dwugodzinney tentatywie, niczego niedokazawszy, wrócić się nazad byli przymuszeni. Dnia 31. znowu oni tentowali Attak z dwunastą Czaykami y dwoma Fregatami, wszakże y drugą razą ich odparto. „

Ponieważ Cesarz Jmć w naylepszym teraz zoftaie zdrowiu, y zwyczajnemi Interessami swemi znowu zatrudnić się może, przeto odesłał już Lekarzów, których pomocy w słabości swey potrzebo-  
wał, hoynie pierwey ich udarowawszy. Proto-Medicus Baron de Störk, otrzymał pierścień brylantowy 1,000. Dukatow wartujący, y prócz tego 12,000. Złotyeh Cesarzkich. Proto Chirurgus de Brambilla, odebrał



także brylantowy pierścień 600. Dukatów szacowany, y 12,000. Złotych Cesarzkich. Leyb - Medicus de Kollmann wziął 4,000. Złotych Cesarzkich. Leyb - Chirurgus Brambilla młodszy, 6,000. Złotych Cesarzkich w nadgrode.

Zawczora, Felt-Marszałek Graf de Haddick, przybył do Stolicy tutejszey. Rzeczony Felt - Marszałek na zdrowiu teraz znowu ma się lepiej, ale z iego Dworskich, większa część choruje.

Z Hagi dnia 11. Wrzes: Xiążę Jmć Stadholder Dziedziczny, y Małżonka iego, z Xiążęciem Fryderykiem y Xiężniczką Ludowiką, dnia 29. zeszłego Miesiąca tu do Zamku Oraniensaal w naylepszym zdrowiu powrocili.

Listy z Londynu donoszą ieszcze, że Posel Pruski JP. d'Alwexsleben y General de Schlieffen konferencye odprawili z JP. Pitt. Rozumieją tu, że wspomniony General w ważnym Interesie posłany jest do Londynu.

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 26. Września R. 1789.

W tutejszey Drukarni Nadwor: I. K. Mei y Prześ: Kommi: Edu: Naro: wyszła z pod prasy Pierwsza Część Tomu I. in folio Dyaryusza Agituującego się teraz Seymu Ordynaryjnego pod Związkiem Konfederacyi Obojga Narodow. Wychodząca z pod Prasy Pierwsza ta część Tomu I. z 84. y pół Arkuszy złożona, zawiera w sobie nietylko Mowy, Noty, y Odpowiedzi, ale y Przymówienia wszystkie wraz z Dedykacją do I. K. Mei przez JP. Sekretarza Seymowego, tudzież Uniwersalem przed Seymowym, y Seriem Seymujących Oboj. Kosztuje na Rygałowym Papierze Zł: 18. na Kieiwym Zł: 15. Druga Część, rownie y dalsze Tomy z pośpiechem wydawać pomieniona Drukarnia przyrzeka, a iako zadnego niezaniechda starania co dobrą y dokładną czyni Edycyą tak widzi się być w potrzebie prozbą swoją uprzędzić aby nabywający pierwsze Tomy, y następne nabywać raczyli, inaczey przez niedobranie któreykolwiek Części, Dzieła to zosiłoby wielce uszkodzone.

W Drukarni Gröllowskzey wyszły następujące Książki: imo. 1. Goworek Herbu Rawicz Woiewoda Sandomirski, Powieść z widoku we śnie, in 8. alla russ: Zł: 2. gr: 15. 2do. Traktaty Polskie z Sąsiadnemi Mocarstwami zawarte od Reku 1657. iak naykrudziej być mogło, w samych istotniejszych Punktach zebrane, z Konstytucyi wyięte z przydatkiem niektórych wiadomości innych Autorow, dla Seymujących wypisane, przez JW. Jezierskiego Kasztelana Łukow: do druku R. 1789. podane, in 8. alla russ: Zł: 3. 3tio. Mowa JW. Jezierskiego d. 10. Września gr: 15. 4to. Głos JW. Świętosławskiego d. 7. Września gr: 15.

W przeszley Gazecie między Doniesieniami, zamiast tych słów przez omyłkę wydrukowanych, Starozakonny Berek Zuzmanowicz, czytać trzeba: Starozakonny Berek Zuzmanowicz.

Sukcesorowie niegdy Szll: Tomazja Szreybera y Katarzyny z Sobolewskich Małżonków, tudzież Pretenlorowie y Wierzyciele, obwieszczają się raz trzeci, aby w Sądzie Wojtowko-Lawniczym Miasta Pragi, na terminie trzecim, to jest dnia 10. tego Miesiąca staneli; bo inaczey, dalsze Prawa Dobrodzieystwa ubliżone mieć będą.

JP. Cogniard, Dantysta Francuski, od niejakiego czasu w Warszawie na Podwalu w Kamienicy JP. Karpińskiego pod Nrem 513. mieszkaający, ofiaruje swe usługi wszystkim, nietylko w Warszawie ale y za Warszawą opodal nawet zosiłającym. Wszystkim Ubogim, czyni swe usługi gratis.